
 

 

UCHWAŁA NR 1285/LXXV/2024 

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 379/XXI/2020 Rady Miasta Rybnika z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Rybnika 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), na wniosek 

Prezydenta Miasta Rybnika, po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz 

Komisję Gospodarki Komunalnej, 

Rada Miasta Rybnika 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 379/XXI/2020 Rady Miasta Rybnika z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Rybnika (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 2023 r. poz. 5462), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

pod warunkiem zabezpieczenia terenu nieruchomości przed samowolnym – bez kontroli człowieka, 

opuszczeniem terenu nieruchomości przez te zwierzęta, z zastrzeżeniem wyjątku przewidzianego 

w § 21 ust. 2.”; 

2) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest niedozwolone: 

1) na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi; 

2) w ścisłym centrum miasta; 

3) w bezpośrednim sąsiedztwie obiektów użyteczności publicznej takich jak: szkoły i przedszkola, 

placówki kulturalno-oświatowe, podmioty prowadzące działalność leczniczą. 

2. Dopuszcza się utrzymywanie pszczół miodnych, w miejscach określonych w ust. 1 oraz na 

pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, za wyjątkiem balkonów albo tarasów 

nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, po spełnieniu następujących przesłanek: 

1) o gatunku charakteryzującym się obniżoną agresywnością wobec otoczenia (łagodnym) i niską 

rojliwością; 

2) na terenach zabudowanych w miejscach uniemożliwiających swobodny dostęp do uli osobom trzecim 

i w taki sposób, aby ich utrzymywanie nie zakłócało korzystania z nieruchomości sąsiednich i nie 

stanowiło zagrożenia dla ludzi.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1702



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Krzysztof Szafraniec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1702


		2024-03-01T07:34:06+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




